
 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 

       
 
Český metrologický institut Sídlo (fakturační adresa):  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: +420 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: +420 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 

  
1/3 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  

NAŠE ZN.: SLS-2025-0015-0612 

 

VYŘIZUJE: 
TEL: 

E-MAIL: 

 

DATUM: 22. 5. 2025 

 

 

 

OBJEDNÁVKA - na základě smlouvy SLS-2024-0001-0612 ze dne 24. 1. 2024 

číslo objednatele: SLS-2025-0015-0612 

 

Český metrologický institut, IČ: 00177016, (dále také „ČMI“) - jako navrhovatel smlouvy a objednatel - tímto předkládá 
společnosti NUVIA a.s. (IČ: 25506331) – jako dodavateli – návrh na uzavření smlouvy, jejímž předmětem jsou:  
 
Úpravy SW Zakázky 2  
  
podle §1731 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění, přičemž konkrétní obsahová stránka smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o koupi nebo o díle v závislosti na charakteru níže uvedeného předmětu 
plnění. 
V případě, že charakter předmětu plnění neodpovídá ani koupi ani dílu, pak se v souladu s § 1746/2 obč. zákoníku řídí 
obsahová stránka smlouvy všeobecnými ustanoveními občanského zákoníku týkajícími se závazkových vztahů. 
 
 

Specifikace předmětu plnění: 

Předmětem plnění jsou následující úpravy SW Zakázky 2 avizované v systému Helpdesk: 

ID záznamu Název záznamu (požadavku) 
SCMIZ-121 Vyhledávání MP 

SCMIZ-122 Poslední kalibrace měřidla 

SCMIZ-131 Příjem/výdej měřidel 
SCMIZ-132 Kopírovat z v zakázce 

SCMIZ-133 Číselné řady propojit s typem výst. dok. 
SCMIZ-134 Úprava plnění dat do excelu 

SCMIZ-135 Vkládání příloh v realizaci 
SCMIZ-136 Úprava funkce NAHRADIT 

 Celkem: 

 
Detailní popis specifikace je uveden v dokumentu Požadavky na rozvoj SW Zakázky 2 k 28.3.2025, který je přílohou č. 1 

této objednávky. 

 
K uzavření smlouvy za ČMI je oprávněn:  Ondřej Kebrle, odborný ředitel pro ekonomiku 

Lhůta stanovená pro přijetí návrhu:   písemně do 1 měsíce od data vystavení, jinak návrh pozbývá platnosti 

Lhůta plnění – termín dodání:   nejpozději do 2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

Předmět plnění dodejte na adresu (místo plnění): instalace na servery ČMI 

 
NUVIA a.s. 
Modřínová 1094 
Třebíč 
674 01 



 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 

       
 
Český metrologický institut Sídlo (fakturační adresa):  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: +420 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: +420 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 

  
2/3 

Cena:  Předpokládaná cena: 109 200 Kč bez DPH 

Cena v Kč bez DPH je sjednaná jako předpokládaná. Pro účely fakturace 
Ad-hoc služeb se podle servisní smlouvy započítává každá dokončená 
hodina práce pracovníka Poskytovatele příslušné kategorie činností, resp. 

role. DPH bude připočítána v zákonné výši platné k datu zdanitelného 
plnění.  

Způsob platby: Převodním příkazem ve lhůtě 30 dnů po obdržení faktury, kterou lze vystavit 

po dodání a převzetí plnění. 
Fakturu (daňový doklad) zaslat na adresu:  Český metrologický institut, Okružní 31, 638 00, Brno nebo na email: 

Požadovaný obsah daňového dokladu:  Údaje na faktuře budou odpovídat ustanovení   § 435 obč. zákoníku a § 7 
zákona o obchodních korporacích v platném znění, jakož i přísl. úst. zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH, který stanoví povinný obsah daňového dokladu, 
pokud smluvní strana jako plátce DPH je povinna a oprávněna daňový 
doklad vystavit.   

Smluvní pokuta:    V případě porušení smluvní povinnosti ze strany dodavatele (např. 
nedodržení termínu dodání) má odběratel právo účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,05%  z ceny sjednaného plnění za každý den porušení smluvní 
povinnosti (za každý den prodlení). Uhrazením smluvní pokuty nezaniká 
právo objednatele na náhradu škody. 

Úroky z prodlení:    Při včasném neuhrazení faktury objednatelem má dodavatel právo účtovat 
úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy;.  

Předání a převzetí předmětu plnění:  předávací protokol po nasazení do produkční instance 

Odpovědnost za vady:    Dodavatel odpovídá za právní i faktické vady (zjevné i skryté) podle 
příslušného ustanovení občanského zákoníku. 

Záruky za jakost:  Dodavatel ručí za sjednanou jakost realizovaného předmětu plnění (zboží, 
dílo) po dobu 24 měsíců. 

Poučení o zpracování osobních údajů: Český metrologický institut tímto informuje, že jako správce zpracovává 
osobní údaje v souladu s příslušnými právními předpisy. Bližší informace jsou 
uvedeny v Zásadách na webové stránce https://www.cmi.cz/gdpr. 

 

Závěrečná ustanovení: 

K platnému uzavření smlouvy dojde bezvýhradnou písemnou akceptací návrhu smlouvy dodavatelem (viz níže) a jejím 
doručením navrhovateli. V případě akceptace návrhu smlouvy s připomínkami ze strany dodavatele vznikne smlouva až 
po následném písemném odsouhlasení (akceptaci) těchto připomínek ze strany objednatele. Bez následného schválení 
případných připomínek k návrhu smlouvy smlouva nevznikne. 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy (potvrzené objednávky) v Registru smluv ČR kromě uveřejnění 
dílčích cen. 
 

  

 

 Ondřej Kebrle 

 odborný ředitel pro ekonomiku 

  

 

 

 

Jedno potvrzené vyhotovení našeho návrhu smlouvy-objednávky s vaším vyjádřením zašlete laskavě zpět na 
adresu zadavatele nebo na email:

https://www.cmi.cz/gdpr


 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 

       
 
Český metrologický institut Sídlo (fakturační adresa):  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: +420 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: +420 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 

  
3/3 

 

Vyjádření příjemce návrhu smlouvy (dodavatele): 

Návrh smlouvy akceptujeme bez výhrad*) / s následujícími připomínkami*) 

 

 

 

 

 … ……. 
*) nehodící se škrtněte Datum a podpis oprávněné osoby dodavatele 

 



 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 

1 

 

Požadavky na rozvoj SW Zakázky 2 k 28.3.2025 

 

Prosím o úpravu položky ve filtru v přehledu zakázek. 

Přidejte sem prosím podmínku, že když je , 

tak se má prohledávat  a ne . 

Příklad z produkční verze (na testu to bude předpokládám stejné): zakázka 1011-PM-C0006-19 se má 
správně nabídnout pro 111-MP-C001 nebo 111-MP-C005 (ale pro 611-MP-C030 nebo 131-MP-C005 se 

nabízet nemá). 

 

 

Prosím o opravu položky "Poslední kalibrace" (= "Realizace poslední" v přehledu měřidel). 

Položka je v detailu měřidla po zatržení "Zobrazit přílohy KL": 

Správně by tato položka neměla být editovatelná a měla by se nastavit automaticky na poslední "Datum 
souboru" nebo na poslední datum "Realizace do", podle toho, které je větší (poslední). 



 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 

2 

 

Tj. potřeba je kromě zablokování editace, opravit funkčnost tlačítka 

 kde se zadá číslo KL, datum (buď ručně nebo z data 
souboru), příloha a na konci by se mělo uložit datum poslední kalibrace dle tohoto popisu. 

V případě smazání takto ručně zadaného KL je potřeba toto datum aktualizovat. 

 

 

Do Zakázky pro laboratorní výkon (kromě činnosti V - Výroba RM/SE) doplňte novou položku "Stejné osoby 
na výdej" s možností Ano / Ne: 

Předvoleno bude Ne. Dále vzniknou dvě nové záložky ZAKAZKA_VYDAL a ZAKAZKA_VYZVEDL. Při Ne budou 
prázdné a při Ano: 

ZAKAZKA_VYDAL = (= ZAKAZKA_PRIJAL) 

ZAKAZKA_VYZVEDL = (= ZAKAZKA_ZASILKA) 

 

Nové záložky ZAKAZKA_VYDAL a ZAKAZKA_VYZVEDL se v aplikaci nikde nebudou zobrazovat, pouze se 
budou používat při generování/plnění dokumentu. 

 



 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 

3 

 

 

Prosím o vylepšení funkce v zakázce. 

Pokud se kopírují data ze zakázky, kde je 

, neprovádět kopírování z , ale kopírovat z pro dané 
měřidlo. 

Úplně si nejsem jistý, jaká pravidla jsme zde vytvořili, ale pokud je v zakázce jedno měřidlo, mají se 
kopírovaná data uložit do modré specifikace výkonu (i kdyby se kopírovala ze zelené). Pokud je v zakázce 
více měřidel, záleží na předchozí zakázce. U společných parametrů kopírovat opět do společných parametrů 
modré zakázky a u samostatných parametrů kopírovat do samostatných parametrů zelené specifikace. 

Nejlepší ale bude ještě to prokonzultovat před zapracováním, protože si nevzpomínám na pravidla pro 
nabízení zakázek pro kopírování. Možná by byl nejlepší nějaký rozcestník - buď výběr ze zakázek (jako je to 
nyní) nebo automaticky předchozí zakázka pro každé měřidlo zvlášť (zde by při různých zakázkách bylo vždy 
samostatné parametry a naplnění zelené specifikace výkonu). 

Dobrý den, 

tady je to trochu složitější. Modrá čas jsou data uložená u zakázky. Zelená část jsou data uložená u 
realizace. Výběr předchozí realizace podle měřidla se myslím nabízí při kopírování dat v realizaci. 

Vám tedy jde aby se překopírovaly data ze zakázky (modrá vůči modré) a následně ještě data u jejich všech 
podřízených (vytvořených) realizací (zelené vůči zelené)? 

Pokud ano, má se to udělat podle zdrojové zakázky pokud vybraná zdrojová Zakázka měla nějaká stejná 
měřidla jako Zakázka do které kopírujeme, nebo postupně pro každou realizaci nabídnou samostatné okno 
se seznamem předchozích realizací podle které chceme tuto specifickou realizaci kopírovat? 

Toto je komplikovanější a sám nevím jaké by bylo nejlepší řešení. Vzniklo to na základě připomínky kolegy, 
kdy se mu při kopírování data nezkopírovala, protože si vybral měřidlo, u kterého byl předchozí příjem 
samostatných parametrů, tj. bylo to v zelené specifikaci výkonu. 

Jedná se zde hlavně o tvorbu záznamu o převzetí v Zakázce, kde ve většině případů vyplňujeme modrou 
specifikaci, ale u samostatných parametrů je to zelená specifikace, která sice patří do realizace, ale 
vyplňujeme to v zakázce. Nejedná se tedy vyloženě o to, aby modrá specifikace = modrá + zelená 
specifikace = zelená, ale záleží hlavně na "Způsobu vyplnění PM/OM", na jehož základě se rozvírá a skrývá 
modrá resp. zelená specifikace výkonu. 



 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 

4 

 

Návrh nové funkčnosti. Nová zakázka: 

• Bez měřidel - současný stav, tj. nabídka zakázek shodné firmy a kopie modré specifikace do modré. 
• 1 měřidlo - trošku vylepšit současný stav, tj. po výběru zakázky do modré specifikace zkopírovat 

data s touto podmínkou: starší zakázka je typu "samostatné parametry", tak kopírovat zelenou 
specifikaci, v ostatních případech modrou. 

• Více měřidel (zde může být komplikace v tom, že se může jednat o různé zakázky, tj. že všechna 
měřidla nebyla naposled v jedné společné zakázce). Zde by bylo nejlepší do okna "Výběr zakázek 
podle měřidel" přidat tlačítko "Podle měřidel" (s nápovědnou bublinkou "Kopie dat z předchozích 
zakázek vztahujících se k jednotlivým měřidlům.") s touto funkčností:  

o kopírovat se budou data vždy z přechozí zakázky (realizace) daného měřidla nezávisle na 
výběru ze zakázek 

o pokud bude některé měřidlo nové, vyskočí upozornění, že u tohoto měřidla bude nutné 
data doplnit ručně 

o pokud budou všechna měřidla ze stejné předchozí zakázky a předchozí zakázka bude typu 
"samostatné parametry", tak kopírovat zelené specifikace do zelených a novou zakázku 
přepnout také na "samostatné parametry" 

o pokud budou všechna měřidla ze stejné předchozí zakázky a předchozí zakázka nebude 
typu "samostatné parametry", tak kopírovat modrou specifikaci do modré a novou zakázku 
přepnout na "společné parametry" (dle počtu měřidel) 

o pokud budou měřidla z různých předchozích zakázek, tak se nová zakázka přepne na 
"samostatné parametry", kopírovat se bude do zelené specifikace a zdrojová data budou u 
"samostatných parametrů" v zelené specifikaci, jinak v modré specifikaci. 

Uf, to mi dalo        Snad jsem popsal všechny možnosti, když tak to můžeme ještě prodiskutovat. 

PS: ještě jsem si všiml, že po najetí myši na tlačítko "Kopírovat z" jsou prohozené nápovědné texty, tj. v 
zakázce je text z realizace a naopak. 

 



 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 

5 

 

 

Do formátu číselné řady pro realizace ( ) doplnit výběrovou 

položku . Pokud bude ve formátu číselné řady vyplněna i činnost, budou se 
nabízet jen typy pro danou činnost, jinak všechny typy. 

Při použití generátoru v realizaci se pak automaticky nastaví i "Typ výstupního dokumentu" z formátu 
použité číselné řady do výsledku realizace. Pokud daný typ nebude v souladu s nastavenou činností v 
realizaci, vyskočí nějaká hláška a nastavení se neprovede. 

 

 

Zkouším tahat údaje ze Zakázek (ver. 1 i 2) do sešitů v Excelu přes „Přidat přílohu“. U prázdného sešitu 
mi to funguje dobře (operace trvá do 7 s); u našich šablon se skutečnými výpočty trvá naplnění $záložek$ 
hodnotami 1,5 až 2 minuty, podle počítače. Zkoušel jsem, co na to může mít vliv. Pomohlo až přepnutí 
automatických přepočtů vzorců na ruční u šablony před jejím načtením do Zakázek. Pak jsem se dostal na 
ještě přijatelných 16 až 25 sekund. 

Neznáš na to nějakou fintu, případně neuvažovali jste s tvůrci sw Zakázky, že by se před plněním záložek 
přepnul přepočet vytvářeného sešitu na ruční a po dokončení plnění se přepočet vrátil na původní hodnotu 
(obvykle automatický přepočet)? 

Díval jsem se do rozhraní Excelu a vypadá to, že excel umožňuje přepínat tu kalkulaci programově. Takže by 
to asi mohlo jít. Pak je ale otázka, jak přesně byste to chtěli. Mohl bych to dělat vždy. Před plněním nastavit 
výpočty na manuální a po naplnění to vrátit na původní hodnotu a udělat kompletní přepočítání, nebo toto 
dělat pouze když uživatel chce (přidat tam nějaké nové zaškrtávátko) nebo ještě jinak. 

Nejlepší by bylo dělat to pouze když uživatel chce (přidat tam nějaké nové zaškrtávátko). 

Dobrý den, doplnění vypínání a zapínání výpočtu a přidání nového tlačítka na výběrové okno při vkládání 
dokumentu z (Asi bych to přidal sem jako další zaškrtávátko) 



 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 

6 

 

včetně testování mi zabere cca 4-8h. Podle toho 

jestli to bude stačit pouze to nastavit, nebo se během realizace ukáže že excel možná potřebuje ještě něco 
dalšího. 

 

 

1. Při vkládání dokumentu nebo přílohy v realizaci metodou soubor z disku 

dejte prosím na konec vkládání dotaz "Přejete si právě vložený soubor označit 
jako podepsaný dokument viditelný na webu?" s možností ANO / NE. Při ANO se přidá příznak 
podepsaného KL. Pokud dokážete rozpoznat jeden soubor / více souborů, mohl by být dotaz u více souborů 
v množném čísle. 

To stejné by mohlo být na konci funkce Drag & Drop. 

 

2. Šlo by u funkce Drag & Drop udělat to, že když pustím myš s přetahovaným souborem na těchto 

tlačítkách , doplní se automaticky daný příznak? Výše uvedená nová hláška by zde už 
nevyskakovala a u výstupního listu by se kontrolovalo jestli tam už není - obdoba této hlášky 

 

 

Prosím o úpravu funkce NAHRADIT u atributu měřidla: 



 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

7 

 

Pokud dojde k duplicitě, bylo by potřeba automaticky sloučit i duplicitní měřidla a u etalonů by se k v.č. 
měla doplnit na konec tečka, aby bylo možné funkci NAHRADIT dokončit. 


